
Abril 2024 Marzo 2024 Abril 2024 Marzo 2024

SECRETARÍA DISTRITAL DE LA MUJER
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA (Comparativo)

ABRIL 30 DE 2024- MARZO 31 DE 2024
Cifras en pesos (COP)

Grado de redondeo. Aprox. al peso mas cercano

NOTA NOTA

13
1384
19
1908

CORRIENTE
CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTROS ACTIVOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINIS

 199,605,115
 8,754,310
 8,754,310

 190,850,805
 190,850,805

 260,190,632
 9,839,827
 9,839,827

 250,350,805
 250,350,805

24
2401
2424
2490
25
2511
2512

CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVIC
DESCUENTOS DE NÓMINA
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A  LOS EMPLEADOS A 
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A L

 5,982,935,302
 2,074,736,733
 1,891,030,015

 120,778,518
 62,928,200

 3,908,198,569
 3,859,988,292

 48,210,277

 3,765,364,103
 312,976,010
 125,752,792
 121,988,518

 65,234,700
 3,452,388,093
 3,404,177,816

 48,210,277

13
1384
1385
1386
16
1637
1655
1665
1670
1675
1685
1695
19
1970
1975
1976

NO CORRIENTE
CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL 
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO N
MAQUINARIA Y EQUIPO
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE O
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMP
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓ
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROP
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIED
OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTI
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS

 6,509,081,609
 20,763,824

 9,025,364
 47,006,129
-35,267,669

 2,274,527,516
 110,438,547

 5,013,914
 728,510,309

 4,275,002,971
 191,107,560

-3,030,578,904
-4,966,881

 4,213,790,269
 5,261,642,333

-996,332,064
-51,520,000

 6,666,784,584
 20,763,824

 9,025,364
 47,006,129
-35,267,669

 2,339,622,037
 153,474,780

 5,013,914
 728,510,309

 4,226,790,238
 191,107,560

-2,960,307,883
-4,966,881

 4,306,398,723
 5,222,123,430

-864,204,707
-51,520,000

25
2512

NO CORRIENTE
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A L

 586,180,803
 586,180,803
 586,180,803

 586,180,803
 586,180,803
 586,180,803

 6,569,116,105  4,351,544,906TOTAL PASIVO

3
31

3105
3109
3110

 139,570,619
 139,570,619

- 1,582,889,105
- 2,250,607,189
 3,973,066,913

 2,575,430,310
 2,575,430,310

- 1,582,889,105
- 2,250,607,189
 6,408,926,604

PATRIMONIO
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE 
GOBIERNO
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

 139,570,619TOTAL PATRIMONIO

 6,708,686,724  6,926,975,216 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO           TOTAL ACTIVOS  6,708,686,724  6,926,975,216
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1                        ACTIVOS                          2                    PASIVO                                                                  

 2,575,430,310
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LAURA MARCELA TAMI LEAL DAYRA MARCELA ALDANA DÍAZ AMANDA MARTÍNEZ ARIAS
Secretaria Distrital de la Mujer Directora Administrativa y Financiera Profesional Especializado  

CC 52.366.455CC 53.907.347 CC 52.561.240
Contador T.P  91238T

8
81
8120
8190
83
8315
8361
89
8905
8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
ACTIVOS CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNAT
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS
RESPONSABILIDADES EN PROCESO
DEUDORAS POR CONTRA (CR)
ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTR
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA

 0
 97,012,310
 67,024,510
 29,987,800

 1,815,879,374
 153,212,122

 1,662,667,252
-1,912,891,684

-97,012,310
-1,815,879,374

 0
 97,012,310
 67,024,510
 29,987,800

 1,815,879,374
 153,212,122

 1,662,667,252
-1,912,891,684

-97,012,310
-1,815,879,374

9
91
9120
93
9308
9390
99
9905
9915

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNAT
ACREEDORAS DE CONTROL
RECURSOS ADMINISTRADOS EN NOMB
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CO
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
PASIVOS CONTINGENTES POR CONTR
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONT

 0
 226,163,413
 226,163,413

 34,321,868,345
 956,301,021

 33,365,567,324
-34,548,031,758

-226,163,413
-34,321,868,345

 0
 226,163,413
 226,163,413

 39,997,100,496
 1,484,061,021

 38,513,039,475
-40,223,263,909

-226,163,413
-39,997,100,496

(26)
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(26)
 
 
 
 
 
 
 
 


   Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 Win32 Google Inc. https://sign.uruk.io/sign/13834e8e20d63b0f3dd8e7282d6dea4ecceb2256/ade8a4cdab406f08f1e53a4837c62583c6526afc   190.84.0.135 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 63380db4-52c6-4119-825b-0afa5611d84f 1715871877416    8eb1d00b0756ea71ac067cb651bc7ed55f2e657c146282ac2bc805da1540282e 1715870950853_79521979.pdf         fw3TXcmDdVj/EmPx+qVFr2h8zrPsmdZfCfMA3MOkqRU=   24P69fslgZZjrBvVLQezPKae/BKyVQfNh46S0BODO70=   KugjM958H2xNPRe1MeuFehj3UkMMm1lM/LdYWW1vJxs= q5X0auytmYVLmjtXseB7T4FAc4nuzdN0No96GFT0WCXZTIvpEYlW2V6aDVFHYuqxsN/UsAX7RcmoXVn2Z1eGKGlxldqalxiEbldgzOEMtjbUvQFMfFDDbKBVEQTrzxCwVkPUqbKEvmetnOjvIISIKgHWjzk27FUPSfzJ6jrKg9x3EEFB3UwZWBkxUaHg85cOcEzd2jU0VbYm/RXsMleLMQy1shFxjWxs0BTt9MX0RlZI5Bika5dDjRfU5X/GS/yzkTQ0z/eA5VdkDlpd/QRvr9ibx5l6D2/SYi91orlOva8N3jXN93nBr50tPAu8zCEX9pteWxPRC03lwJue++8Hdw==        2024-05-16T17:04:39+02:00     3dJaje7NCnv0l7RyOvyPcvYJryt5qTinuX+uvRAZPVI=  CN=SIGNE Autoridad de Certificacion - 2020, OU=Autoridad de Certificacion, OID.2.5.4.97=VATES-A11029279, O=SIGNE S.A., C=ES 64928875475361194183520883047331375360   text/xml UTF-8   http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfOrigin  

Signed




   Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 Win32 Google Inc. https://sign.uruk.io/sign/13834e8e20d63b0f3dd8e7282d6dea4ecceb2256/5a5dcfe84d2cb69d0bc4bd9b1eb5a94e13b6c60d   186.154.253.1 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 93b9cfb2-90ae-4b0d-bb3a-04f192b39464 1715873321993    6dab13bccaa7c524f60c6df1327457c5c6f10c447340002cc9abc4b708e7cf7b 1715870950853_79521979.pdf         pJGXVo/yvzhbFi3t8V/MbQXcO/PXE9MiX4IiUKpBLnw=   1o0jvZuMrmRGO6KuZ6dMXJRnDJPjtkDg98NLxgaa97Y=   bvJtR1O0Ej6cUPVkgSaJhGxTpRKGhjpxMcYaxpUhQFU= OWh2E1LdIEluK/ktDrlbSrYaDNtLVxs+v2rY42GNzm5//hiTYOzT63yd0VRVIKy+G9CoIOR5nvAVdigi8Xlq6ejDcYa9HpHB/fsg940KMs0jYc7XdI2yyLNKIXw22YwEe2/jntWUscorEYHXCSnelt9bMmmjEcSKX1A23guu1izCjjUw1JwsQ0o/mWKIb+QyYu219Wmt1x+gKK2F0pRjSalCStX28OkVr1jAwLosWY82lvGxFp4VLtQ3pYbX6FYs9hf93+U55wYHQWCmPqocvLPlIcRHb4xFaTae9z/vEQ6PIclRkYj1+kLDNtdASoNrYHioFoqJoAoCNiCAah3PYw==        2024-05-16T17:28:45+02:00     3dJaje7NCnv0l7RyOvyPcvYJryt5qTinuX+uvRAZPVI=  CN=SIGNE Autoridad de Certificacion - 2020, OU=Autoridad de Certificacion, OID.2.5.4.97=VATES-A11029279, O=SIGNE S.A., C=ES 64928875475361194183520883047331375360   text/xml UTF-8   http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfOrigin  

Signed




   Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 Edg/124.0.0.0 5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 Edg/124.0.0.0 Win32 Google Inc. https://sign.uruk.io/sign/13834e8e20d63b0f3dd8e7282d6dea4ecceb2256/39b796bbf0e3801507768d9b0256168cbfdf67ff  4.631344678141601 -74.07436569370725  186.154.6.25 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 Edg/124.0.0.0 2ed69542-115e-49b8-8c9a-bfa3a55832c7 1716242701191    c763ecb6eb2e2ef69152c2af2f5e7f3ad3afd132e969ee94e9fec35c3968c815 1715870950853_79521979.pdf         /h6TAkOEfmZ4RS97maHzzG2TEl5X9Ix5Q/itLNTaqGM=   XDTGnKohXe7Tk588nPPXo6o/cg4Z3R3XhPVO7w/ookU=   uJ+O6suv6VuiTn0DrT4wuJj1PUsafIpy2sB2Om6nM8E= xSNyP7I3pccK0XDJcCVFQtZNFzJp9VSAj6rEIlEoKdQSe0bXfsDpIfkh9fSOmCBkQaxXJCMylq015KAkzm778GstRCbi86IxyoAll/cZqkUuFLg/S4UGOM725DCruePDMgI3kYQXqs9dSnXdA/356Jw+0la6+o3UXH+4+jj9p5/1+j6BiMjduKXOC6h1cDaGVfyqrMzBdt6N8HUjJsdAIucymfALpv03Q6mHz6zyhyJFvG4h1gDTcLdwhaySxFalQkiSBNIeNz43CmtPEf784Mbg9QnGtd+X4CbWhA9qQBrJxnkZncGxAWOBehn2d6ThQj1UeO8Jtn3RTWJ79yFh5Q==        2024-05-21T00:05:03+02:00     3dJaje7NCnv0l7RyOvyPcvYJryt5qTinuX+uvRAZPVI=  CN=SIGNE Autoridad de Certificacion - 2020, OU=Autoridad de Certificacion, OID.2.5.4.97=VATES-A11029279, O=SIGNE S.A., C=ES 64928875475361194183520883047331375360   text/xml UTF-8   http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfOrigin  

Signed




